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Spadek liczby przestępstw kryminalnych, częściej ujawniane przestępstwa narkotykowe i
gospodarcze, wyższa wykrywalność, mniej wypadków drogowych i pijanych kierowców -
policjanci podsumowali miniony rok

Jak  informują mundurowi, w ciągu 12 miesięcy minionego roku w województwie śląskim odnotowano  o ponad 9
tysięcy mniej przestępstw, niż w analogicznym okresie roku ubiegłego. Wykryto prawie 70 % sprawców tych
zdarzeń. W kategorii przestępstw o charakterze kryminalnym wszczęto o prawie 8900 mniej spraw. Wskaźnik
wykrycia wyniósł prawie 57 %.

Spadła liczba przestępstw przeciwko życiu i zdrowiu, a także siedmiu najuciążliwszych dla ludzi przestępstw: bójek i
pobić, uszkodzeń ciała, przestępstw rozbójniczych, kradzieży, włamań, kradzieży i włamań do samochodów oraz
uszkodzeń mienia. Łącznie na Śląsku odnotowano o 6621 mniej tych przestępstw niż w roku 2014.

Spadła także liczba najbardziej brutalnych przestępstw takich, jak zabójstwa oraz zgwałcenia. Odnotowano o 11
mniej wszczętych postępowań w sprawie zabójstw i o 13 mniej w sprawie zgwałceń niż w roku 2014. Wykrywalność
tych poważnych przestępstw wynosi 95%. W pozostałych wskaźnik wyniósł blisko 70%.

W analizowanym okresie, w porównaniu do tego samego okresu ubiegłego roku, odnotowano spadek liczby
nieletnich sprawców czynów zabronionych. W porównaniu do ubiegłego roku zarejestrowano mniej o prawie 300
nieletnich przestępców. Ich udział w stosunku do ogółu sprawców przestępstw spadł do poziomu 4,5 %.

Narkotyki  i przestępstwa gospodarcze
O 73 wzrosła liczba ujawnionych przestępstw narkotykowych (3353 przestępstw w 2014). W prezentowanym
okresie odnotowano wzrost o 610 postępowań wszczętych o przestępstwa gospodarcze. Wskaźnik wykrycia
wyniósł prawie 90 %.
O blisko 20 % wzrosła liczba postępowań wszczętych o przestępstwa w kategorii oszustw o charakterze
gospodarczym. Wskaźnik wykrycia wyniósł prawie 84 %. W kategorii fałszerstw o charakterze gospodarczym
wszczęto więcej o 55 postępowań przygotowawczych niż w roku ubiegłym. Wskaźnik wykrycia wyniósł blisko 97 %.

Bezpieczniej na drogach
Bezpieczniej było także na drogach. W analizowanym okresie, w porównaniu do analogicznego okresu ubiegłego
roku, odnotowano mniej wypadków drogowych, w których rannych zostało 4575, co stanowi o 765 osób mniej niż
w roku 2014. Niestety o 4 wzrosła liczba śmiertelnych ofiar wypadków oraz ilość kolizji drogowych. O prawie 1000
spadła również liczba zatrzymanych kierujących pojazdami pod wpływem alkoholu.

Zabezpieczenia imprez
W 2015 roku policjanci zabezpieczyli 660 imprez masowych, w tym 213 meczów piłki nożnej, z czego 38 było
meczami podwyższonego ryzyka. By zapewnić właściwy poziom bezpieczeństwa, do działań zaangażowano 44 tys.
stróżów prawa. W całym ubiegłym roku na imprezach masowych w naszym regionie doszło do 77 naruszeń
porządku. Były to głównie przypadki odpalania wyrobów pirotechnicznych, czy niewykonywanie poleceń ochrony.
Działania śląskiej policji w związku z imprezami masowymi, w tym sportowymi, skutkowały nałożeniem na osoby
łamiące prawo ponad 6 tys. mandatów na łączną kwotę prawie 664 tys. zł.
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